	Сесија # 4
Наслов: Случаи на клевета

	Времетраење
	90 минути

	Главни концепти
	· Заштита на политичкиот говор
· Улогата на медиумите на кучиња-чувари
· Заштита на мислења
· Пропорционалност на оштетите во слуаи на клевета 

	Постигнати резултати
	Учесниците ќе ги применат принципите научени претходно во денот на четири различни, измислени (но со факти) сценарија.


	Задачи
	Дискусии во мали групи за четирите сценарија 
Пленарна дискуја за заклучоците од работата во групи 
Резиме на фасилитаторот за клучните поенти научени во текот на денот

	Материјали
	Печатени сценарија 
Презентација со клучни точки за секое сценарио 

	Уредување
	Поделете ги сценаријата
Почнете ја презентацијата

	Ресурсни материјали
	Прирачник, страна 19-34.


Транзиција: Во последните две сесии зборувавме за основните принципи на законите за клевета и како истите може да се применат во конкретен, национален контекст во оваа земја. Сега, ќе погледнеме неколку специфични случаи (измислени, но не далеку од вистината)  со цел да видиме како тие принципи може да се применат во пракса.
Задача 1: Дискусија во мали групи за случаи на клевета (30 минути)
Фасилитаторот ги дели учесниците во четири групи (мешајќи ги новинарите и адвокатите што е можно повеќе). Се делат печатените сценарија. Секоја група ги дискутира сите четири сценарија и носи заклучок за секое од нив.
Задача 2: Пленарно известување за заклучоците од работата во група (45 минути)
Се враќаат учесниците во пленарно уредување и фасилитаторот повикува една од групите да извести за првото сценарио. После тоа се отвора дискусија. Фасилитаторот дава резиме на дискусијата, користејќи релевантни слајдови од презентацијата. Потоа, друга група се повикува да презентира за второто сценарио и така натаму, се додека не се дискутирани сите четири сценарија. 
Задача 3: Резиме на денот (15 минути)
Фасилитаторот ги издвојува главните точки научени во текот на денот и го завршува истиот потсетувајќи ги адвокатите и новинарите дека ќе бидат поделени во посебни сесии следниот ден.
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